
 
 

Dr. Fidel Ernesto Fuentes Calderón 
Secretario del COAMSS 

 

 

ASUNTO:  Autorización para firma de Convenio para la Revitalización del Centro 
Histórico, Fase II, OPAMSS-Municipalidad de San Salvador. 

 

Con instrucciones del Consejo de Alcaldes del Área Metropolitana de San Salvador 

(COAMSS), atentamente transcribo, el acuerdo tomado en sesión ordinaria, celebrada el 

treinta y uno de mayo de dos mil dieciocho, del ACTA Número Diez, punto número tres, 

que dice:////////////////////////////////////////////////////////// 

III) Solicitud de autorización para firma de Convenio para la revitalización del Centro 

Histórico, Fase II. La Arq. Bichara explica que la municipalidad de San Salvador, por 

medio de su alcalde, Lic. Ernesto Muyshondt, solicita continuar con el esfuerzo 

interinstitucional del acompañamiento técnico y asesoría de la OPAMSS, para una 

Segunda Fase del proyecto de la Revitalización del Centro Histórico de San Salvador, ya 

que se tiene una propuesta de intervenciones a desarrollar, que complementarán la 

primera fase y se integrarán otros proyectos estratégicos en planeamiento y/o ejecución. 

Por lo que solicita a este Consejo, se le autorice firmar un nuevo convenio de 

implementación del “Programa Temporal de Revitalización de Centro Histórico-Fase II” 

por un período de Diecinueve meses, contados a partir del uno de junio del dos mil 

dieciocho. Vista la solicitud del alcalde y considerando que ya se ha trabajado con éxito 

una primera fase en este importante proyecto para la capital y el país, este Consejo 

ACUERDA: Uno, Autorizar a la Directora Ejecutiva a firmar Convenio entre la Oficina de 

Planificación del Área Metropolitana de San Salvador (OPAMSS), y la Municipalidad de 

San Salvador, para la implementación del “Programa Temporal para la Revitalización de 

Centro Histórico-Fase II” por un período de diecinueve meses, contados a partir del uno 

de junio del dos mil dieciocho.”””””””””””””””””””””””””””””””””””””””’Comuníquese. 

Lo que hago del conocimiento de la Dirección Ejecutiva y Subdirección de Planificación e 

Investigación, para los efectos legales consiguientes. 

 
 
 
 

 
 
 

Diagonal San Carlos, 25 Calle Poniente y 15 Avenida Norte, Colonia Layco, San Salvador. Telefax: 2234-0602 
Correo electrónico: coamss@opamss.org.sv 

 
Tu sueño de ciudad, ¡Inclúyete 

mailto:coamss@opamss.org.sv
mailto:coamss@opamss.org.sv



















